МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
03.04.2020

                 № 57
пгт.Экимчан

Об организации работы

образовательных организаций

Селемджинского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», протокола оперативного штаба по организации проведения мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции от 03.04.2020 № 5, приказа министерства образования и науки Амурской области от 03.04.2020 № 331 в период с 06.04.2020 по 30.04.2020
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных отделу образования администрации Селемджинского района:

1.1 усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся;

1.2 обеспечить при реализации образовательных программ начального, основного и среднего, общего образования и дополнительных общеобразовательных программ электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий;

1.3 принять меры по снижению нагрузки на педагогических работников образовательных организаций путём уменьшения количества мероприятий, не связанных с выполнением их должностных обязанностей;

1.4 организовать работу образовательных организаций в режиме нахождения педагогов и детей в условиях домашней самоизоляции с учетом методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04. В случае невозможности работы учителя в условиях домашней самоизоляции обеспечить безусловное соблюдение масочного режима и других рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека РФ по организации профилактических дезинфекционных мероприятий, не допускать скопления сотрудников, минимизировать контакты, обеспечить уборку и обработку помещений согласно указанным рекомендациям.
2. Назначить Глушакову Г.Г., заместителя начальника отдела образования, ответственным лицом и возложить персональную ответственность за проведение ежедневного мониторинга, предоставление информации об образовательных организациях, осуществляющих электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий, обеспечение информационного и методического сопровождения участников образовательных отношений по реализации программ начального, основного и среднего общего образования.

3. Установить в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 следующий режим работы:

3.1  в МБОУ «Златоустовская СОШ» структурное подразделение детский сад «Селемджинка», МБДОУ детский сад «Звёздочка», МБОУ «Токурская СОШ» структурное подразделение детский сад «Ромашка», МБОУ «Коболдинская СОШ» структурное подразделение детский сад «Улыбка», филиал Огождинская СОШ МБОУ «Коболдинская СОШ» ГДО, МБОУ «Стойбинская СОШ» структурное подразделение детский сад «Северянка», МБОУ «Исинская СОШ» структурное подразделение детский сад «Берёзка», МБОУ «Норская СОШ» ГДО считать нерабочими днями.

3.1.1 руководителям предоставить работникам в указанный период выходные дни с сохранением средней заработной платы;

3.2  в МБОУ «Экимчанская СОШ» структурное подразделение детский сад «Солнышко» в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 обеспечить работу дежурной группы с 7.45. до 15.15.;

3.3 МБДОУ детский сад «Красная шапочка» пгт. Февральск в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 обеспечить работу дежурной группы с 7.00. до 15.15.;

3.4 руководителям образовательных организаций, указанных в пп. 3.2. и пп.3.3. пункта 3, определить список сотрудников, которые будут привлечены к работе в указанный период;

3.5 работникам, не участвующим в работе дежурных групп предоставить в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 выходные дни с сохранением средней заработной платы;

3.6 руководителям образовательных организаций, указанных в пп. 3.2. и пп.3.3. пункта 3, обеспечить эффективную работу «утренних фильтров», своевременность проведения дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярность профилактической дезинфекции в групповых помещениях, соблюдение кратности и продолжительности проветривания, организацию обеззараживания воздуха облучателями рециркуляторного типа.
3.7 возложить персональную ответственность на руководителей образовательных организаций, указанных в пп. 3.2. и пп.3.3. пункта 3, за прием детей в дежурные группы, осуществлять приём детей только в случае привлечения обоих родителей (законных представителей) к работе в чрезвычайных обстоятельствах.
4. Руководителям в целях обеспечения сохранности имущества учреждений и бесперебойного функционирования систем установить график дежурств, назначить ответственных лиц и осуществлять мониторинг состояния объектов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                          О.В.Ким